
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2016 года № 557

Об утверждении платы за 
подключение к системе тепло
снабжения акционерного обще
ства «Барнаульская тепломаги
стральная компания» для потре
бителей города Барнаула Алтай
ского края на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Администрации 
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить плату за подключение к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Барнаульская тепломагистральная компания» 
(ОГРН 1152224001764, ИНН 2224172666) объектов капитального 
строительства, расположенных в муниципальном образовании город 
Барнаул Алтайского края, в случае если подключаемая тепловая нагрузка 
объекта капитального строительства заявителя, в том числе застройщика, 
не превышает 0,1 Гкал/ч, согласно приложению.

2. Утвердить плату за подключение в расчете на единицу мощности 
подключаемой тепловой нагрузки к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Барнаульская тепломагистральная компания» 
объектов капитального строительства, расположенных в муниципальном 
образовании город Барнаул Алтайского края, в случае если подключаемая



2

тепловая нагрузка объекта заявителя более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 
Гкал/ч, в размере 5327,93 тыс. руб./Гкал/ч (без учета НДС).

3. Утвердить плату за подключение в расчете на единицу мощности 
подключаемой тепловой нагрузки к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Барнаульская тепломагистральная компания» 
объектов капитального строительства, расположенных в муниципальном 
образовании город Барнаул Алтайского края, в случае если подключаемая 
тепловая нагрузка объекта заявителя превышает 1,5 Гкал/ч при наличии 
технической возможности подключения, в размере 4517,91 тыс. 
руб./Гкал/ч (без учета НДС).

4. Плата, утвержденная в пунктах 1, 2, 3 настоящего решения, 
действует с 01.01.2017 по 31.12.2017.

5. Решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 17.12.2015 № 760 «Об утверждении 
платы за подключение к системе теплоснабжения акционерного общества 
«Барнаульская тепломагистральная компания» на 2016 год» признать 
утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
7. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 16 декабря 2016 года № 557

Плата за подключение к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Барнаульская тепломагистральная компания» 

объектов капитального строительства, расположенных в муниципальном 
образовании город Барнаул, в случае если подключаемая тепловая нагрузка 

объектов капитального строительства заявителя, в том числе застройщика, не
превышает 0,1 Гкал/ч., на 2017 год

N
п/п

Наименование мероприятий Руб.

1 Заявитель -  физическое лицо, подающее заявку на технологическое 
присоединение объекта капитального строительства в городе 
Барнауле с подключаемой тепловой нагрузкой до 0,1 Гкал/ч.

550 
(с НДС)

2 Заявитель -  юридическое лицо, не являющееся плательщиком 
налога на добавленную стоимость, подающий заявку на 
технологическое присоединение объекта капитального 
строительства в городе Барнауле с подключаемой тепловой 
нагрузкой до 0,1 Гкал/ч.

550 
(с НДС)

3 Заявитель -  юридическое лицо, являющееся плательщиком налога 
на добавленную стоимость, подающий заявку на технологическое 
присоединение объекта капитального строительства в городе 
Барнауле с подключаемой тепловой нагрузкой до 0,1 Гкал/ч.

466,10 
(без НДС)


